
 

SIGAL UNIQA Group Austria sh.a     
 

PASQYRA E TE ARDHURAVE 
30 Qershor 2024 30 Qershor 2023 

Euro '000 Euro '000 

Primi i fituar, neto nga risigurimi  9,380   7,524  

Primi i shkruar bruto  12,002   9,693  

Primi i ceduar në risigurim (-)  (1,902)  (1,580) 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-)  (1,452)  (1,209) 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)  732   620  

Të hyrat e fituara nga interesi, neto  281   190  

Të hyrat e tjera  71   110  

Gjithsej të hyrat  9,732   7,824  

   

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi  5,040   4,691  

Dëmet e paguara bruto  4,343   8,056  

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-)  (43)  (3,911) 

Ndryshimi në rezerva për dëme  3,346   (2,870) 

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-)  (2,606)  3,416  

Shpenzimet e marrjes në sigurim            1,397     1,052  

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-)  (188)  73  

Shpenzimet administrative  2,066   1,604  

Komisionet e risigurimit (-) 

  

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet  8,314   7,421  

Fitimi para tatimit  1,418   403  

Tatimi ne te ardhura  (110)  (164) 

Fitimi /humbja neto për periudhën  1,307   240  

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse   

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 1,307 240 
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